No.538
2023.11

記

発売日：2023年12月13日（水）1

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
この度、静注透析そう痒症改善剤『コルスバ®静注透析用シリンジ 17.5µg / 25.0µg / 35.0µg』

（一般名：ジフェリケファリン酢酸塩）を発売させていただきますのでご案内申し上げます。
　今後、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

謹言

処方箋医薬品注）

静注透析そう痒症改善剤

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

新発売のお知らせ

環境に配慮した植物油インキを
使用しています。松　本　市　芳　野 　 1 9 　 番 　 4 8 　 号

コード情報4

販売名
コルスバ®静注透析用
シリンジ17.5µg

シリンジアダプタの提供について5
弊社では、本製品を透析用血液回路のニードルレスアクセスポートへ差し込む際に使用する「シリン
ジアダプタKISSEI」（一般医療機器 注射筒・針用アダプタ）をご用意しております。ご入用の際は弊社
医薬情報担当者までお問い合わせください。
なお、本シリンジアダプタは『コルスバ®静注透析用シリンジ』専用品です。

30500AMX00248

2,971円/筒

051226015

1290402G1026

1290402G1026

622948901

1294897010101

コルスバ®静注透析用
シリンジ25.0μg

30500AMX00249

3,609円/筒

051226213

1290402G2022

1290402G2022

622949001

1294903010101

コルスバ®静注透析用
シリンジ35.0μg

30500AMX00250

4,341円/筒

051226411

1290402G3029

1290402G3029

622949101

1294910010101

0.7mL×10シリンジ包装

製造販売承認番号

薬価

統一商品コード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システム用コード

調剤包装単位

販売包装単位

GS1DataBar
（RSS）コード

HOTコード

販売元製造販売元

製品概要2

包装写真3

※ガスコン錠、及びベザトールSR錠の1000錠〔アルミラミネート袋、バラ〕包装につきましては変更ありません。
※従来品の在庫が終了次第、出荷させていただきます。
※組成・性状、効能・効果、用法・用量、使用上の注意の変更はありません。
※統一商品コード、HOTコード、レセプト電算処理システムコード等、各種コードの変更はありません。

幅87㎜×奥行83.5㎜×高さ145.5㎜
重量 約109ｇ

幅87㎜×奥行83.5㎜×高さ145.5㎜
重量 約109ｇ

幅87㎜×奥行83.5㎜×高さ145.5㎜
重量 約109ｇ

（3）シリンジ

（1）カートン

コルスバ®静注透析用
シリンジ17.5µg

コルスバ®静注透析用
シリンジ25.0µg

コルスバ®静注透析用
シリンジ35.0µg

縦44 ㎜×横133 ㎜×高さ16.5 ㎜ 縦44 ㎜×横133 ㎜×高さ16.5 ㎜ 縦44 ㎜×横133 ㎜×高さ16.5 ㎜

（2）ブリスター包装

コルスバ®静注透析用
シリンジ17.5µg

コルスバ®静注透析用
シリンジ25.0µg

コルスバ®静注透析用
シリンジ35.0µg

コルスバ®静注透析用シリンジ17.5µg

縦20 ㎜ × 横105 ㎜ × 厚み14 ㎜

コルスバ®静注透析用シリンジ25.0µg

縦20 ㎜ × 横105 ㎜ × 厚み14 ㎜

コルスバ®静注透析用シリンジ35.0µg

縦20 ㎜ × 横105 ㎜ × 厚み14 ㎜

販売名 コルスバ®静注透析用シリンジ
有効成分名
含量
効能又は効果
薬価基準収載日
規制区分
有効期間
貯法

ジフェリケファリン酢酸塩
１シリンジ（0.7mL）中にジフェリケファリンとして17.5μg、25.0μg、35.0μg含有
血液透析患者におけるそう痒症の改善（既存治療で効果不十分な場合に限る）

2023年11月22日
処方箋医薬品
36ヵ月
室温保存

製品概要2

包装写真3

※ガスコン錠、及びベザトールSR錠の1000錠〔アルミラミネート袋、バラ〕包装につきましては変更ありません。
※従来品の在庫が終了次第、出荷させていただきます。
※組成・性状、効能・効果、用法・用量、使用上の注意の変更はありません。
※統一商品コード、HOTコード、レセプト電算処理システムコード等、各種コードの変更はありません。

幅87㎜×奥行83.5㎜×高さ145.5㎜
重量 約109ｇ

幅87㎜×奥行83.5㎜×高さ145.5㎜
重量 約109ｇ

幅87㎜×奥行83.5㎜×高さ145.5㎜
重量 約109ｇ

（3）シリンジ

（1）カートン

コルスバ®静注透析用
シリンジ17.5µg

コルスバ®静注透析用
シリンジ25.0µg

コルスバ®静注透析用
シリンジ35.0µg

縦44 ㎜×横133 ㎜×高さ16.5 ㎜ 縦44 ㎜×横133 ㎜×高さ16.5 ㎜ 縦44 ㎜×横133 ㎜×高さ16.5 ㎜

（2）ブリスター包装

コルスバ®静注透析用
シリンジ17.5µg

コルスバ®静注透析用
シリンジ25.0µg

コルスバ®静注透析用
シリンジ35.0µg

コルスバ®静注透析用シリンジ17.5µg

縦20 ㎜ × 横105 ㎜ × 厚み14 ㎜

コルスバ®静注透析用シリンジ25.0µg

縦20 ㎜ × 横105 ㎜ × 厚み14 ㎜

コルスバ®静注透析用シリンジ35.0µg

縦20 ㎜ × 横105 ㎜ × 厚み14 ㎜

販売名 コルスバ®静注透析用シリンジ
有効成分名
含量
効能又は効果
薬価基準収載日
規制区分
有効期間
貯法

ジフェリケファリン酢酸塩
１シリンジ（0.7mL）中にジフェリケファリンとして17.5μg、25.0μg、35.0μg含有
血液透析患者におけるそう痒症の改善（既存治療で効果不十分な場合に限る）

2023年11月22日
処方箋医薬品
36ヵ月
室温保存

No.538
2023.11

記

発売日：2023年12月13日（水）1

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
この度、静注透析そう痒症改善剤『コルスバ®静注透析用シリンジ 17.5µg / 25.0µg / 35.0µg』

（一般名：ジフェリケファリン酢酸塩）を発売させていただきますのでご案内申し上げます。
　今後、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

謹言

処方箋医薬品注）

静注透析そう痒症改善剤

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

新発売のお知らせ

環境に配慮した植物油インキを
使用しています。松　本　市　芳　野 　 1 9 　 番 　 4 8 　 号

コード情報4

販売名
コルスバ®静注透析用
シリンジ17.5µg

シリンジアダプタの提供について5
弊社では、本製品を透析用血液回路のニードルレスアクセスポートへ差し込む際に使用する「シリン
ジアダプタKISSEI」（一般医療機器 注射筒・針用アダプタ）をご用意しております。ご入用の際は弊社
医薬情報担当者までお問い合わせください。
なお、本シリンジアダプタは『コルスバ®静注透析用シリンジ』専用品です。

30500AMX00248

2,971円/筒

051226015

1290402G1026

1290402G1026

622948901

1294897010101

コルスバ®静注透析用
シリンジ25.0μg

30500AMX00249

3,609円/筒

051226213

1290402G2022

1290402G2022

622949001

1294903010101

コルスバ®静注透析用
シリンジ35.0μg

30500AMX00250

4,341円/筒

051226411

1290402G3029

1290402G3029

622949101

1294910010101

0.7mL×10シリンジ包装

製造販売承認番号

薬価

統一商品コード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システム用コード

調剤包装単位

販売包装単位

GS1DataBar
（RSS）コード

HOTコード

販売元製造販売元